
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

308 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 17 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXXVII

(Continua na próxima página)

l d :0 73829 CACF5EOC9 F 

~ftg& 
Cuidando da nosso gente. 

PREGÃO ELETRÔNICO N º 007/2021 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DOMINGOS 

MOURÃO - PI 

AQ.JUDICACÃO 

O procedimento licitatório. modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2021 de que trata e ste processo, objetivou 

a seleção da melhor proposta para o objeto acima especificado. Foi em toda a sua tramitação atendida a 

legis lação pertinente. Desse modo, determino que seja ADJUDICADO o objeto deste procedimento 

licitatório ao licitante e lote, conforme segue: 

LOTE ICO 

!-SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA 

EMPRESA QUE OFERTOU O MENOR 
VALO R 

ORIGINAL INFORM TICA E PAPELARIA 
ElRELI CNPJNº41.684.030/000l-41 

Domingos Mourão (PI), 11 de agosto de 2021. 

A u riled a lsaias Benfcio 
Pregoeira 

ld :0 3 0 E5961B6C00EEg 

~-ngs 
Cuidando da nona gente. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 040/2021 - PMDM/PI 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 - CPL/PMDM/PI 
ATA EXTRATO PARCIAL N • 010/2021 - PMDM/PI 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA 
DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE DOMINGOS MOURÃO - PI 
Dahl da Sessilo: 30/07/2021 
Pregoeiro: A urileda Isaías Benício 
Adjudicação: 11/08/2021 
Homologaçilo: 12108/20lJ 

OBSERVAÇÕES: 
• As empresas são detentor.i.s de expectativas de direito. consider.indo o registro as mesmas condições parn efeito de 

contratação; 
• A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em confonn.idade com o 

planejamento realizado para o exercfcio vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação da Ata de 
Registro; 

• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme 11 sua necessidade e de acordo com e disponibilidade de recursos 
orçamentários, observando sempre as condições de registro, inclus ive para efeito de chamamento de acordo com as 
capacidades declaradas ou mesmo prazo definidos para atendimento; 

• A Ata de Registro Nº O 10/202 1-PM.DM/PI integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos 
os efeitos. no teor contido no Pregão Eletrô nico Nº 007/2021-PMDM/PI. 

LOTE ÚNICO SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 

ERVIÇO DE TROCA 
E PEÇA ORIGINAL: 
ClDO MANTA OLEO 

YOCERA M2040DN 
2040 M2635 M2135 

"K- 1150 

ERVIÇO DE TROCA 
E PEÇA ORIGINAL: 
T MANUTENÇÃO 

YOCERA MK- 1175 P/ 
·cosvs 

2040DNIM26401DL 
ERVIÇO DE TROCA 
E PEÇA ORIGINAL: 
OLO PRESSÃO PARA 
SO KYOCERA PARA 
ODELOSP2235DN 

22350W P2040DN 
2040DW M2540 
2040DN M2640M2635 
2135DN 

ERVIÇO DE TROCA 
E PEÇA ORIGINAL: 

IDADE DE IMAGEM 
YOCERA M2040 

.EXTENSO 

2540 M2640 DK- 1150 

SERVIÇO DE TROCA 
s E PEÇA ORJGINAL: 

·USOR KYOCERA YOCERA ND. 12 
COSYS M2040DN 1 

26401DW I P2040DW 
P2235DN 1 302RV93065 
FKll52 FK-1152 

SERVIÇO DE TROCA 
6 E PEÇA ORIGINAL: YOCERA 

LACA CIRC UITO DA 
·ONTE 302S094090 
YOCERA M2040DN 1 
2640JDW 

YOCERA D. o 

YOCERA D. O 

YOCERA ND. O 

SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA 
RJGINAL: UNIDADE 

VELADORA KYOCERA 2040 

SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA 
12 RIGINAL: PELICULA FUSORA 

YOCERA M2040 P2235 P2040 
2135 

ERVIÇO DE TROCA DE PEÇA 
RJGINAL: 
T CABO FLAT DA CABEÇA 

E IMPRESSÃO + CABO FLAT 
SENSOR PARA EPSON 

3110 L3106 L3108 L3116 L3117 
3118 L3119 L3150 L3151 L3153 
3156 L3158 L3161 L3163 L3169 

$ 94,76 

$ 
182, 16 

$ 
126,96 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

309Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 17 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXXVII

~-ngs 

ERVIÇO DE TROCA DE PEÇA 
2 RJGINAL: 

OMBA ORJGINAL PARA 
PSON L315 I L3l53 L3169 
3 167 L5l98 L3I 17 L3158 L3I !O 
3100 L3l50 L3l60 SISTEMA 
ETINTACONJ 

4 ERVIÇO DE TROCA DE PEÇA 
RIGINAL: CARRO DE 

MPRESSÃO EPSON L31 I0 
150 L4l50 L4l60 

5 SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA 
RJGINAL: ABSORVER EPSON 
150/L5190 / 

T2720 

6 SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA 
RJGINAL: PICKUP ROLLER 
PSON L4160 L4150 L31 IO 

150 L5190 L6 171 

8 SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA 
RJGINAL: CORREIA 
ENTADA CARRO EPSON 

110 L3l50 

SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA 
9 RJGINAL: MANGUEIRA 

•PSON L3I IO L3l50 L4150 
160 L3160 

ERVIÇO DE TROCA DE PEÇA 
RIGINAL: PICK ROLLER + 
OLEIE+ MOLA EPSON L355 
375 L395 L220 L365 

ERVIÇO DE TROCA DE PEÇA 
RIGINAL: CALHA PRETA 

GUE!RAS EPSON L3110 / 
3150 

ERVIÇO DE TROCA DE PEÇA 
RIGINAL: ALMOFADA DE 
INTA EPSON L355 375 365 
55 395 

Cuidando da nona ge-nt• . 

118.094,88 (cento e dezoito mil e noventa e quatro teais e oitenta e oito centavos) 

EMPRESA ORIGINAL INFORMATICA E PAPELARIA BIRELI 
VENCEDORA SERVIÇOS DE INFORMATICA 
DO LOTE 
CNPJ 41.684.030/0001-41 
INS. 196891825 
ESTADUAL 
ENDEREÇO Avenida Doutor Luis Pires Chaves, 397, Saci, CEP: 64.020-

480 Teresina-PI 
CONTATO (86) 9 9403-5717 

ld:030E5961B6C00CA2 

~-Cuidando da nossa gente. 

Pregão Eletrônico n• 007/2021 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico n• 007 /2021 de que trata este processo, objetivou 

a seleção da melhor proposta para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO 

MUNICÍPIO DE DOMINGOS MOURÃO - PL foi em toda a sua tramitação atendida a legislação 

pertinente. Desse modo, satisfazendo ã lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, modalidade Pregão 

Eletrônico nº 007/2021, cujo vencedor do respectivo lote é: 

LOTEUNICO EMPRESA QUE OFERTOU O MENOR 
VALOR 

I - SERVIÇOS DE ORIGINAL INFORMÁTICA E PAPELARIA 
INFORMÁTICA BIRELI CNP J N° 4 l.684.030/0001-41 

Domingos Mourão (PI), 12 de agosto de 2021. 

Prefeita Municipal de Domingos Mourão 
Maria lrinelda Gomes de Oliveira Silva 

ld :030E5961B6C00EF 1 

~-Cuidando da nossa gente. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo 050/2021 
Ref.: Proc. Administrativo 040/2021 ; Pregão Eletrônico nº 007/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE DOMINGOS 
MOURÃO - PI 
Contratante: Município de Domingos Mourão - PI. 
Contratado: ORIGINAL INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ nº 41 .684.030/0001-41. 
Valor Global do Lote: R$ 118.094,88. 
Fonte de Recursos: Próprios e outros. 
Data da assinatura: 16 de agosto de 2021. 
Vigência 12 meses. 


